
1 

 
   

 
 
 

＜2019 年 2 月 27 日発表＞ 
 

福岡空港と九州・下関を結ぶ高速バス路線を拡充します 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

■ 「福岡空港～大牟田・荒尾線」の「西鉄柳川駅」系統の新設について ※認可申請中                                                 
 

【運 行 開 始 日】 2019 年 3 月 23 日（土）  
 

【運 行 会 社】 西鉄バス大牟田株式会社  
 

【運 行 経 路】 福岡空港（国内線・国際線）～高速基山～西鉄柳川駅～東新町～大牟田駅前～西

鉄大牟田営業所 ※主要バス停のみ記載 
 

【運 行 便 数】 1 日 4 便（2 往復） 
 

【運 行 時 刻】 別紙参照 
 

【所 要 時 間】 約 1 時間（福岡空港国際線～西鉄柳川駅） 
 

【運 賃】 大人片道 1,600 円 ※SUNQ パス（全九州・北部九州）利用可 
 

【予 約】 不要 

 

■ 「福岡・福岡空港～阿蘇線（ASO エクスプレス）」の新設について ※認可申請中                                                     
 

【運 行 開 始 日】 2019 年 4 月 1 日（月）  
 

【運 行 会 社】 西日本鉄道株式会社、九州産交バス株式会社  
 

【運 行 経 路】 西鉄天神高速バスターミナル～博多バスターミナル～福岡空港国際線～高速基山

～アーデンホテル阿蘇～カドリー・ドミニオン前（ビラパークホテル）～阿蘇駅前～阿蘇

プラザホテル～内牧温泉（はな阿蘇美） 
 

【運 行 便 数】 1 日 6 便（3 往復） 
 

【運 行 時 刻】 別紙参照 
 

【所 要 時 間】 約 2 時間 35 分（福岡空港国際線～阿蘇駅前） 
 

【運 賃】 大人片道 3,300 円、WEB 割 2,980 円 ※SUNQ パス（全九州・北部九州）利用可 
 

【予 約】 必要（座席指定制） 
 

 
 

● 西鉄グループでは、九州産交バス㈱、宮崎交通㈱、サンデン交通㈱と協力し、本年春より福岡空港と

九州・下関を結ぶ高速バス路線を拡充します。 

 

● 2019 年 4 月 1 日（月）からの福岡国際空港株式会社による福岡空港の運営事業開始にあたり、同社

が取り組む「空港アクセスの強化」の実現に向けて、当社グループとしても協働して空港を起点とした高

速バスネットワークの拡充に取り組んでまいります。 
 

● 3 月 23 日（土）には「柳川」、4 月 1 日（月）には「阿蘇・内牧温泉」と福岡空港を結ぶ路線を新設しま

す。加えて、既存の「高千穂・延岡」「下関・唐戸」行きの高速バスを新たに福岡空港に乗り入れます。 
 

● 今後も福岡空港と九州全域・中国地方とのアクセスを強化し、福岡空港を発着する高速バス路線を現

在の 14 路線（上記路線を含まず）から 26 路線に拡大する予定です。 

 

● 当社グループでは、福岡国際空港株式会社による「空港アクセスの強化」の実現に協働して取り組み、

利便性の高い交通ネットワークを構築してまいります。 

 

 



2 

【そ   の  他】  阿蘇エリアの路線バス（産交バス株式会社）に乗り継ぐことで、大観峰・草千利・阿蘇 

山頂・阿蘇神社・阿蘇ファームランド等の観光スポットへのアクセスが可能です。 

 

■ 「福岡～延岡線（ごかせ号）」の福岡空港国際線乗り入れについて ※認可申請中                                        
 

【運 行 開 始 日】 2019 年 4 月 1 日（月）  
 

【運 行 会 社】 西日本鉄道株式会社、宮崎交通株式会社  
 

【運 行 経 路】 西鉄天神高速バスターミナル～博多バスターミナル～福岡空港国際線～高千穂バス

センター～延岡駅 ※主要バス停のみ記載 
 

【運 行 便 数】 1 日 8 便（4 往復） 
 

【運 行 時 刻】 別紙参照 
 

【所 要 時 間】 約 4 時間 10 分（福岡空港国際線～延岡駅前バスセンター） 
 

【運 賃】 ＜高千穂バスセンター乗車もしくは降車＞大人片道 4,020 円 

＜延岡駅乗車もしくは降車＞大人片道 4,970 円 

※SUNQ パス（全九州）利用可 
 

【予 約】 必要（座席指定制） 

 

■ 「福岡～下関線（ふくふく号）」の福岡空港国際線乗り入れについて ※認可申請中                             
 

【運 行 開 始 日】 2019 年 4 月 1 日（月）  
 

【運 行 会 社】 西日本鉄道株式会社、サンデン交通株式会社  
 

【運 行 経 路】 福岡空港国際線～博多バスターミナル～西鉄天神高速バスターミナル～宝蔵寺～

東駅～唐戸～下関駅 ※主要バス停のみ記載 
 

【運 行 便 数】 平日 1 日 6 便（3 往復） 
 

【運 行 時 刻】 別紙参照 
 

【所 要 時 間】 約 2 時間 15 分（福岡空港国際線～下関駅） 
 

【運 賃】 大人片道 1,540 円 ※SUNQ パス（全九州・北部九州）利用可 
 

【予 約】 不要 

 

（参考） 福岡空港を発着する既存の高速バス路線（14 路線）                                                      
 

福岡空港内発着場所 行先 

国内線・国際線ともに発着 久留米、大牟田・荒尾、佐賀、熊本、小倉 

国際線のみ発着 別府、湯布院、長崎、佐世保、ハウステンボス、黒川温泉 

国内線のみ発着 唐津、伊万里、日田 

 

（参考）高速バスの予約について                                                 
 

◆インターネットでのご予約 

九州バスネットワークポータルサイト「＠バスで」（http://www.atbus-de.com/） 
※WEB 予約・変更・取消・解約等の手続きは、各便の始発地の出発 30 分前まで受付します。また、WEB

画面には、決済期限、変更・解約期限等が表示されます。その時刻までに各手続きを行ってください。 

◆お電話でのご予約 

九州高速バス予約センター℡0120-489-939 （8：00～19：00） 
※携帯電話・PHS・IP 電話等からは、℡092-734-2727 
※予約、変更、取消、解約については、営業時間内のみ承ります。 

 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(℡：0570-00-1010)まで 



＜別紙＞ 運⾏時刻

■福岡空港〜⼤牟⽥・荒尾線（⻄鉄柳川駅系統）
① ② ① ②

福岡空港国内線 10:42 11:22 ⻄鉄⼤牟⽥営業所   13:27 15:57
福岡空港国際線 10:52 11:32 ⼤牟⽥駅前      13:31 16:01
筑紫野 11:06 11:46 東新町        13:34 16:04
高速基山       11:10 11:50 ⻄鉄柳川駅    14:00 16:30
宮の陣        11:19 11:59 瀬高         14:22 16:52
広川         11:26 12:06 ⼋⼥インター     14:25 16:55
⼋⼥インター     11:29 12:09 広川         14:28 16:58
瀬高         11:32 12:12 宮の陣        14:35 17:05
⻄鉄柳川駅   11:52 12:32 高速基山       14:44 17:14
東新町        12:18 12:58 筑紫野 14:48 17:18
⼤牟⽥駅前      12:22 13:02 福岡空港国内線 15:10 17:40
⻄鉄⼤牟⽥営業所   12:26 13:06 福岡空港国際線 15:20 17:50

■福岡・福岡空港〜阿蘇線（ASOエクスプレス）
① ② ③ ① ② ③

⻄鉄天神高速バスターミナル 8:15 9:45 10:45 内牧温泉（はな阿蘇美） 9:48 14:48 16:48
博多バスターミナル 8:35 10:05 11:05 阿蘇プラザホテル 9:50 14:50 16:50
福岡空港国際線 8:55 10:25 11:25 阿蘇駅前 10:00 15:00 17:00
高速基山 9:14 10:44 11:44 ビラパークホテル（カドリー･ドミニオン前） 10:03 15:03 17:03
アーデンホテル阿蘇 11:16 12:46 13:46 アーデンホテル阿蘇 10:15 15:15 17:15
ビラパークホテル（カドリー･ドミニオン前） 11:28 12:58 13:58 高速基山 12:17 17:17 19:17
阿蘇駅前 11:31 13:01 14:01 福岡空港国際線 12:34 17:34 19:34
阿蘇プラザホテル 11:41 13:11 14:11 博多バスターミナル 12:54 17:54 19:54
内牧温泉（はな阿蘇美） 11:43 13:13 14:13 ⻄鉄天神高速バスターミナル 13:10 18:10 20:08

■福岡〜延岡線（ごかせ号）
① ② ③ ④ ① ② ③ ④

⻄鉄天神高速バスターミナル 8:05 10:05 15:30 17:30 延岡駅 7:50 10:00 15:30 17:30
博多バスターミナル 8:25 10:25 15:50 17:50 早日渡 8:15 10:25 15:55 17:55
福岡空港国際線 8:45 10:45 16:10 18:10 ⻘雲橋 8:32 10:42 16:12 18:12
高速基山 9:04 11:04 16:29 18:29 高千穂バスセンター 9:00 11:10 16:40 18:40
久留⽶インター 9:15 11:15 16:40 18:40 五ヶ瀬町役場前 9:18 11:28 16:58 18:58
⼋⼥インター 9:24 11:24 16:49 18:49 山都町 9:48 11:58 17:28 19:28
山都町 10:56 12:56 18:21 20:21 ⼋⼥インター 11:20 13:30 19:00 21:00
五ヶ瀬町役場前 11:26 13:26 18:51 20:51 久留⽶インター 11:29 13:39 19:09 21:09
高千穂バスセンター 11:54 13:54 19:19 21:19 高速基山 11:40 13:50 19:20 21:20
⻘雲橋 12:12 14:12 19:34 21:34 福岡空港国際線 11:57 14:07 19:37 21:37
早日渡 12:29 14:29 19:51 21:51 博多バスターミナル 12:17 14:27 19:57 21:57
延岡駅 12:54 14:54 20:16 22:16 ⻄鉄天神高速バスターミナル 12:33 14:43 20:11 22:11

■福岡〜下関線（ふくふく号）
●平日

① ② ③ ① ② ③
福岡空港国際線 10:45 16:00 18:45 下関駅 07:40 12:00 15:30
博多バスターミナル 11:01 16:16 19:01 唐⼾ 07:48 12:08 15:38
⻄鉄天神高速バスターミナル 11:20 16:35 19:20 東駅 07:55 12:15 15:45
中洲 11:30 16:45 19:29 宝蔵寺 07:59 12:19 15:49
蔵本 11:32 16:47 19:31 蔵本 09:10 13:30 17:00
宝蔵寺 12:43 17:58 20:42 中洲 09:12 13:32 17:02
東駅 12:47 18:02 20:46 天神中央郵便局前 09:15 13:35 17:05
唐⼾ 12:54 18:09 20:53 ⻄鉄天神高速バスターミナル 09:20 13:40 17:10
下関駅 13:02 18:17 21:01 博多バスターミナル 09:36 13:56 17:26

福岡空港国際線 09:51 14:11 17:41
●土日祝

① ② ③ ① ② ③
福岡空港国際線 10:30 16:30 18:05 下関駅 07:20 12:20 15:00
博多バスターミナル 10:46 16:46 18:21 唐⼾ 07:28 12:28 15:08
⻄鉄天神高速バスターミナル 11:05 17:05 18:40 東駅 07:35 12:35 15:15
中洲 11:15 17:15 18:50 宝蔵寺 07:39 12:39 15:19
蔵本 11:17 17:17 18:52 蔵本 08:50 13:50 16:30
宝蔵寺 12:28 18:28 20:03 中洲 08:52 13:52 16:32
東駅 12:32 18:32 20:07 天神中央郵便局前 08:55 13:55 16:35
唐⼾ 12:39 18:39 20:14 ⻄鉄天神高速バスターミナル 09:00 14:00 16:40
下関駅 12:47 18:47 20:22 博多バスターミナル 09:16 14:16 16:56

福岡空港国際線 09:31 14:31 17:11

柳川発福岡発

阿蘇発福岡発

延岡発福岡発

乗
⾞

降
⾞ 降

⾞

乗
降
可

乗
⾞

乗
降
可

降
⾞

乗
⾞

降
⾞

降
⾞

降
⾞

福岡発 下関発

下関発福岡発

乗
⾞

降
⾞

乗
⾞

乗
⾞

降
⾞

乗
⾞

乗
⾞

乗
⾞

乗
⾞

降
⾞

降
⾞


